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Wielka feta za nami, Muzeum Wycinanki już 
otwarte
2023-06-27

fot. Konstanciński Dom Kultury

Muzeum Wycinanki w Konstancinie-Jeziornie otworzyło swoje podwoje dla 
zwiedzających. To niezwykłe miejsce muzealno-edukacyjne, które 
wyróżnia nasze miasto i Mazowsze na kulturalnej mapie Europy. 
Najstarsze eksponaty ze zbiorów muzeum liczą sobie prawie 100 lat.   

Muzeum Wycinanki powstało z inicjatywy Konstancińskiego Dom Kultury i jest przez 
KDK prowadzone. To pierwszy taki obiekt w Polsce, który może pochwalić się 
unikatową, jedną z największych publicznych kolekcji wycinanek w Europie. Liczy 
ona ponad trzy i pół tysiąca obiektów pochodzących ze wszystkich najważniejszych 
ośrodków wycinankarstwa w kraju, a najstarsze wycinanki w kolekcji liczą prawie 
100 lat.
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W zabytkowym budynku
Muzeum mieści się w ponad 100-letni dawnym Domu Ludowym przy ul. Anny 
Walentynowicz 18, zaprojektowanym dla pracowników pobliskiej fabryki papieru 
przez znanego warszawskiego architekta Stefana Szyllera, autora m.in. budynku 
Zachęty i gmachu głównego Politechniki Warszawskiej. Budynek dzięki unijnym i 
gminnym funduszom został zrewitalizowany i dostosowany do potrzeb nowoczesnej 
placówki muzealnej. W kolekcji muzeum znajdują się dzieła wykonane przez 
najwybitniejsze indywidualności twórcze w historii tej dziedziny. Wiele z tych prac 
prezentowanych było na prestiżowych wystawach w kraju i za granicą. 
Multimedialną ekspozycję Muzeum Wycinanki wzbogacają unikatowe przedmioty i 
pamiątki przekazane KDK przez mieszkańców oraz bezcenne artefakty i dokumenty 
związane z rozwojem konstancińskiej papierni. Ważną część kolekcji stanowi zbiór 
wycinanek przekazany przez kolekcjonera i badacza kultury ludowej Antoniego 
Śledziewskiego, który właśnie Konstancin-Jeziornę wskazał jako źródło narodzin 
polskiej wycinanki. Jej powstanie związane było z rozwojem miejscowej fabryki 
papieru, której początki sięgają 1760 r. Jako pierwsza na ziemiach polskich zaczęła 
ona w latach 30. XIX w. produkować cienki, nawijany na walec papier, tzw. papier 
bez końca. Do jego produkcji potrzebna była celuloza pozyskiwana ze starych 
szmat. Fabryka skupowała je w okolicznych wsiach, których mieszkanki szybko 
dostrzegły w cienkim, kolorowym papierze idealny materiał do zdobienia chat. Tak 
powstały pierwsze wycinanki, które wraz z rozwojem papierni zaczęto robić także w 
innych położonych wzdłuż Wisły regionach.

Feta na otwarcie
Z okazji otwarcia muzeum KDK w dniach 24–25 czerwca zorganizował dla 
zwiedzających wielką dwudniową fetę z licznymi atrakcjami. Były m.in.: koncert 
muzyki tradycyjnej w wykonaniu duetu Sebastian Pikula i Jakub Cieśla, potańcówka 
ludowa z Kapelą Niwińskich, spektakl „O mędrcach i głupcach” oraz warsztaty 
robienia origami, latawców, toreb z ludowymi motywami, czerpania papieru i 
lepienia z gliny, a także gra terenowa. Nie mogło zabraknąć również oprowadzania 
kuratorskiego po wystawie stałej oraz gości. Do Konstancina-Jeziorny zjechały 
mistrzynie wycinankarstwa z Kurpi. Wśród zaproszonych były także władze 



Konstancina-Jeziorny, samorządowcy, a także przedstawiciele urzędu 
marszałkowskiego, który reprezentowała Izabela Stelmańska, zastępca dyrektora 
Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki.

Godziny otwarcia
Muzeum Wycinanki otwarte jest dla zwiedzających przez 6 dni w tygodniu: we 
wtorki, środy i czwartki w godz. 10.00–18.00, piątki w godz. 11.00–19.00 oraz w 
soboty i niedziele w godz. 12.00–17.00.  Inwestycja pochłonęła ponad 6 mln zł i 
została sfinansowana ze środków gminy Konstancin-Jeziorna oraz urzędu 
marszałkowskiego – dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014–2020. Udało się 
także pozyskać 200 tys. zł z fundacji Most the Most na zorganizowanie stałej 
ekspozycji.

Ceny biletów
W czwartki wstęp do muzeum jest bezpłatny. W pozostałe dni tygodnia należy kupić 
bilet. Zwiedzanie z przewodnikiem oraz udział w warsztatach są również płatne:

Bilet pojedynczy: 
normalny – 15 zł,
ulgowy – 10 zł,
dzieci powyżej 8. roku życia, uczniowie i studenci do 26. roku życia – 1 zł,
dzieci do 7. roku życia – wstęp bezpłatny.

Bilet grupowy (od 10 osób w grupie) – 10 zł od osoby.
Zwiedzanie z przewodnikiem: 

wejście (od osoby) – 5 zł + przewodnik – 80 zł (grupa może liczyć 
maksymalnie do 20 osób).

Warsztaty indywidualne dla grup zorganizowanych i rodzin (do 15 osób) – 250 
zł.
Lekcje muzealne z warsztatami: 

grupa do 15 osób – 250 zł;
grupa od 15 do 25 osób – 14 zł od osoby.



Zniżki przysługują osobom, które posiadają kartę mieszkańca (10 proc.), seniora (15 
proc.) oraz kartę dużej rodziny (50 proc.).

Galeria zdjęć
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